MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

PORTARIA N.°. 059 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2016

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE PROJETOS DE P&D&I

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E
COMUNICAÇÕES, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.°. 407, de 29 de
junho de 2006, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União
de 30/06/2006,

RESOLVE

Art. 1° - Nomear a Comissão de Avaliação de Projetos de P&D&I que conduzirá o
processo seletivo de propostas inovadoras para o sistema de incubação oferecida pela Incubadora
LNCC, na modalidade residente.

Art. 2° - A comissão será formada pelos seguintes membros:

> Flávio Barbosa Toledo que coordenará o comitê do processo seletivo;
> Alexandre Leib Grojsgold (membro interno);
> Marcelo Luiz Mendes da Fonseca (membro interno);
> Antonio Lima Marinho — INT (membro externo);
> José Jorge Abraim Abdalla — ON (membro externo);
> Marcelo Portes Albuquerque — CBPF (membro externo).

Art. 3° - Determinar que a Comissão desenvolva seus trabalhos consoantes os expositivos
legais que normatizam a matéria.

Art. 4' - A Comissão avaliará a regularidade jurídica e fiscal, assim como a qualificação
técnica e econômica-financeira dos projetos concorrentes.

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data d 	ção.

AUGUSTO CESAR G 	IEIRA

Pter—ij—ige—sio B • S n  Dit 4

ce3044  /46  \NAci
1

	Page 1